100 servidores em exercício no Ministério do Meio Ambiente

4.3. Modalidade: presencial, turma fechada

4.4. Local de realização: Brasilia/DF

4.5. Carga horária: 1h30

4.6. Data da realização: 26 de outubro de 2018

4.7. Período de realização: período matutino, início 10 horas

4.8. Investimento total: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais)

5. DADOS DA CONTRATADA
5.1. Razão Social: Gracias Madre Produções LTDA-ME 

5.2. CNPJ nº: 12.456.181/0001-44

5.3. Endereço: Rua Francisco de Paula Brito 470, Planalto Paulista - CEP: 04071-050. São
Paulo - SP

5.4. Telefone: (11) 3090 0604 ;

[...]

Consideramos que se trata de uma escolha assertiva, sendo que sua trajetória profissional e
pessoal condizem com a essência da Semana da Qualidade de Vida e culmina com o tema da palestra de
encerramento: Motivação e Qualidade de Vida.

7. JUSTIFICATIVA DO PREÇO
7.1. Trata-se de um investimento no valor total de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais),
conforme proposta comercial da empresa SEI nº 0301213, estimando o curso unitário por participante de
R$ 170,00 (cento e setenta reais). Ressalta-se que foi verificado junto a empresa, e trata-se de valor
praticado no mercado para contratação do referido palestrante em eventos similares.